

«یکی از سازمان‌ها و دستگاه‌های انقلابی که از آغاز انقلاب تا امروز، به‌طور یکتواخت و مستمر، به ارزش‌های انقلابی نزدیک‌تر و با آن آمیخته‌تر شده است، بی‌شک ارتش جمهوری اسلامی ایران است. طبیعت یک سازمان حقیقتاً انقلابی و مؤمن همین است. (۱۳۷۶/۰۷/۰۵)»
www.basirat.ir

▼ حرف روز: زیست منطقه‌ای آمریکا در بستر عملیات روانی

ناوگان پنجم نیروی دریایی آمریکا در بیانیه‌ای اعلام کرد ۱۱ قایق نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در ۲۷ فرودین چند بار به ناوگروه تروریست‌های آمریکایی نزدیک شده‌اند. این وضعیت پدید آمده به نظر می‌رسد در روزهای آینده بیشتر مورد توجه واقع گردد.

نکات تحلیلی: ۱- در نگاه اول، صورت‌بندی ظاهر ماجرا بسیار روشن است. ایران تمام ضلع شمالی خلیج فارس را در اختیار دارد؛ بنابراین تردیدی نیست در زمینه امنیت منطقه و وظایف قانونی و بین‌المللی بر عهده دارد و لازمه تحقق چنین حالتی حضور مؤثر، مستمر و فراگیر در خلیج فارس است؛ اما از نظر جمهوری اسلامی همواره این سؤال مطرح بوده و خواهد بود که حضور نظامی آمریکا در خلیج فارس چه وجهی دارد؟ اساساً جمهوری اسلامی آرایش نظامی رژیم آمریکا در خلیج فارس را هم فاقد مبانی قانونی می‌داند و چنین حضوری را برهم زننده امنیت معرفی کرده است. ۲- یکی از روش‌های آمریکایی‌ها در همه این سال‌ها ایجاد عملیات روانی مبتنی بر ایجاد هراس در بین کشورهای بخش جنوبی خلیج فارس بوده است. آن‌ها از این طریق به دنبال آن هستند تا هم حضور غیرقانونی و امنیت‌زدای خود را موجه جلوه دهند و هم امنیتی کردن منطقه برایشان آورده‌های اقتصادی به همراه داشته باشد. در ارتباط با رویداد اخیر نیز آمریکایی‌ها در حال پیمودن همین مسیر هستند. گفتگوی وزیر خارجه آمریکا با همتایان قطری، اماراتی و کویتی، در چنین چارچوبی ارزیابی می‌شود. همین هفته قبل بود که آمریکایی‌ها با ایجاد جنگ روانی پرشدت خبر از حمله قریب‌الوقوع به مراکز بسیج مردمی عراق دادند. فضا سازی تبلیغاتی روش آن‌هاست.

نکته راهبردی: وزیر دفاع آمریکا اعلام کرده در حال بررسی چگونگی پاسخ به اقدام قایق‌های ایرانی هستیم! تجربه سال‌های اخیر نشان داده است آنجا که صحنه و میدان رویارویی منطقه‌ای بین ایران و آمریکا، مبتنی بر قواعد و اصول پذیرفته‌شده بوده، رژیم آمریکا هیچ‌گاه با موفقیت از چنین میدانی خارج نشده است. ترور شهید سلیمانی که عملیاتی بزدلانه و فاقد ارزش عملیاتی محسوب می‌شود، هرگز برای آمریکایی‌ها نه تولید بازدارندگی می‌کند و نه نشانه موفقیت سیاست آن‌هاست. در حوزه خلیج فارس جمهوری اسلامی ایران راهبرد بازدارندگی مبتنی بر روش‌های نامتقارن را اعمال کرده است و همه ابزارهای عملیاتی ساختن این سیاست را در اختیار دارد. کوچک‌ترین خطا، تروریست‌های آمریکایی و امکانات آن‌ها در خلیج فارس را به چالش می‌کشد. ساقط کردن گلوبال هاک و هشدار اخیر پدافند هوایی ایران به هواپیمای آمریکایی نشان داد اراده ایران برای حفظ امنیت خود و منطقه جدی است.

▼ گزارش روز: آتش بس یک طرفه

در حالی که ائتلاف عربی به رهبری عربستان سعودی از هفته گذشته آتش بس یک طرفه ای به مدت دو هفته به منظور رسیدن به یک توافق بلندمدت در یمن منعقد کردند، اما تاکنون بارها این آتش بس توسط عربستان سعودی لغو شده و حملات متعددی را در مناطق مختلف یمن صورت داده است.

گزاره های خبری: ۱- عربستان در حالی مدعی آتش بس در یمن می‌شود که تاکنون انجام آن از سوی این ائتلاف رعایت نشده است. در کنار این عوامل، جنگ رسانه ای ائتلاف سعودی نیز در حال شکل گیری است. به گونه ای که رویترز گزارشی خلاف واقعیت با این موضوع را که، «انصارالله با عربستان سعودی در حال مذاکره برای رسیدن به یک توافق بلندمدت است» به یک خط خبری تبدیل کرد. این در حالی است که بین انصارالله و عربستان سعودی هیچ‌گونه مذاکره ای صورت نگرفته است. ۲- براساس سخنان سخنگوی جنبش انصارالله، این جنبش تنها با پایان حملات سعودی و پایان محاصره یمن، با یک توافق بلندمدت موافقت خواهد کرد. این نشان دهنده دست برتر انصارالله در جنگ اخیر است که این گونه شروط خود را برای طرف مقابل هدف گذاری کرده است.

نکته راهبردی: عربستان به دلیل ناکامی در جنگ یمن و هزینه های هنگفت آن، به دنبال راهی برای خروج آبرومندانه از باتلاق یمن است. با توجه به کاهش قیمت نفت و همچنین ظهور بیماری کرونا و خروج ناگهانی بسیاری از کارکنان شرکت دفاعی BAE Systems انگلیس از مرکز عملیات هوایی عربستان در ریاض که مسئولیت حفظ و نگهداری بمب افکن‌های ساخت انگلیس را به عهده داشتند؛ این امر به شدت توانایی عربستان سعودی برای عملیات را کاهش داده است و توقف جنگ در این مقطع، ناشی از ناتوانی ائتلاف برای انجام عملیات است. بنابراین انعقاد آتش بس نه براساس یک توافق دو طرفه، بلکه در نتیجه ناتوانی این ائتلاف برای انجام عملیات، با توجه به وضع منابع مالی و نظامی آن است و قدرت نظامی انصارالله و پیشروی های آن در مناطق مرکزی منجر به اتخاذ تصمیم اخیر ائتلاف سعودی در اعلام آتش بس نمایی و یک طرفه شده است.

▼ اخبار ویژه: گسترش اسلام در اروپا

ریچارد کلیهورد استاد دانشگاه بلژیک که اخیراً به دین اسلام گرویده است، با اشاره به گسترش دین اسلام در کشورهای اروپایی، بیان داشت: در سال‌های گذشته نامی از دین اسلام در کشورهای اروپایی نبود و مردم شناختی در خصوص این دین آسمانی نداشتند اما در حال حاضر، درخواست‌ها برای شناخت این دین در حال افزایش است و جای امیدواری است که آینده به سمتی پیش می‌رود که همه به این حقیقت دست یابند. وی در خصوص آشنایی خود با کتاب آسمانی مسلمانان عنوان کرد: من ترجمه قرآن مجید را به زبان انگلیسی خوانده‌ام و در شناخت راه درست به من کمک شایانی کرده است، اما خیلی علاقه‌مندم که خواندن واژه‌های قرآن را به زبان عربی هم یاد بگیرم.

◀ **شبکه‌های ضدانقلاب نگران سلامت ما شده اند!** // تیترا خبری این روزهای شبکه‌های ماهواره‌ای ضدانقلاب بیشتر درباره ضررهای روزه گرفتن بر بدن ایرانی‌ها شده است. این رسانه‌ها با آب‌وتاب، برخی فتوای مراجع را دست کاری کرده و پس و پیش آن را می‌زنند و در بوق کرده‌اند که مردم ایران روزه نگیرید که سیستم دفاعی بدنتان ضعیف میشه و کرونا می‌گیرید!